
Grøn  
omstilling 
 
Referat fra møde vedr. grøn omstilling i Herning Svæveflyveklub.      

 

Møde tid:    22/5-2024 Kl.19:00 - 20:30 

Deltagere:    Jonas Vad Kragsø & Per Feldbak & Knud Møller Andersen & Mogens Jensen (Teams)  

Afbud:            Rasmus Møjbæk 

 

Dagsorden: 
                          1 - Mødereferat fra det seneste møde. 

                          2 – Ny wirehenter  

      Status, herunder første driftserfaringer – Rasmus 

 

                          3 - Aktive seniorer - status  

                          4 – Iveco renovering, ombygning og service. 

      Bundrammen grundmalet og malet delvis (90%) 

                                Fælge og flere metaldele er modtaget fra maler. 

       Stor panorama rude er rå tilskåret og bukket. 

 

                          5 - Status – Reb-sensor – Mogens 

                         6 - 3D tegninger v Rasmus. 

                          7- Godkendelse – DsVU. 

                          8 – Indkøb –  

                          9 – Værksteds adskillelse – Rasmus 

                         10 - Plan for det videre arbejde 

                         11 -Evt. 

 

1: Referat fra sidste møde 2024.04.16 
Ingen bemærkninger til referat. 

 

2: Ny wirehenter 
Opbygning af wirehenter-stativ til den første er nu prøvekørt i en enkelt weekend. 

På udtræk af 11 set wirer er der anvendt 24% af batteriets kapacitet – lidt mindre end forventet – det er 

positivt. Bilen fungerer fint til formålet, den er nem at betjene og udtræk gennemføres i fin stil. 

Der er enkelte tilretninger af wirestativet der skal udføres. Betjening af indkøring af vingerne skal anbringes 

i instrumentpanelet ind i bilen.  

Når flere medlemmer har haft lejlighed til at prøve den, påbegyndes opbygning af nr 2.  

 

3: Aktive seniorer – status 

De seneste 2 fredage har vi ikke haft senior møde på grund af DM.  Der er fortsat stabilt fremmøde og rigtig 

god stemning. Medlemmer som endnu ikke er 60+ er naturligvis også velkomne om fredagen.    
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4: Iveco renovering, ombygning og service. 
Bundrammen er malet og klar til samling. Fælge er malet. 

Stor panorama rude er rå tilskåret og bukket. Bremser er 

rengjorte nye sliddele bestilles af Rasmus.  

 

5: Status – Reb-sensor – Mogens. 
Der er fremdrift – Mogens demonstrerede vinkelmålefunktionen fra alle 4 enheder der indgår i 

sensorrammen.  

Der arbejdes videre med filterfunktion, data protokol mm. 

 

6: 3D tegninger v Rasmus. 

Har ligget stille den seneste måned – Værksteds adskillelse og wirehenter  har fortsat prioritet. 

 

7: Godkendelse – DsVU 

Har ligget stille den seneste måned – wirehenter har fået prioritet. 

 

8: Indkøb. 

Diverse små indkøb til wirehenter er foretaget. 

 

9:  Værksteds adskillelse – Rasmus 
Rasmus arbejder videre med definition og hjemtagelse af tilbud vedr. opdeling af værksted. 

Der er modtaget tilbud fra 2. 

Der forventes igangsætning efter møde i centrets bestyrelse 28/5. 

 

10:  Plan for det videre arbejde 
Næste møde er aftalt til onsdag 26/6-2024. 

Der var enighed om at prioritere at få det nye spil på hjul igen, så der kan ryddes op inden evt. opdeling af 

værksted påbegyndes. 

Der lægges op til møde i gruppen under sommer lejer i uge 29.  Mogens overvejer at pakke telt og komme 

til Skinderholm.  

 

11:  Evt. 
Styre computer er på trapperne, og Per modtog på mødet en låneenhed som han nu vil kaste sig over.  

 

 

 

For referat    Knud Møller Andersen  

 


